
 

 
 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 
 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL  
  POUR LE RAMASSAGE ET LE TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES  

DU SECTEUR DE BRIEY, VALLEE DE L’ORNE ET JARNISY  
 

COMITE SYNDICAL 
SEANCE DU 04 AVRIL 2023 

 
 

Extrait du registre des délibérations du Comité Syndical 
 

N° 08/2023 
OBJET :   BUDGET PRIMITIF 2023 

----------------------------------------------------------------- 
 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre avril à dix-huit heures, le Syndicat Intercommunal pour le 
Ramassage et le Traitement des Ordures Ménagères du Secteur de Briey, Vallée de l’Orne et Jarnisy, 
s’est réuni à la salle des fêtes Jacques Prévert à Hatrize, à l’effet d’examiner les différentes questions 
inscrites à l’ordre du jour. La convocation a été transmise le 29 mars 2023. 
 
Présents : M. BERNARD – M. ZAMPETTI – M. MILANO – Mme POUVREAU - M. L’HERBEIL – M. NORROY 
– Mme GUIDEZ – M. FERRARELLI – M. ANDRE – Mme PRIEUX – M. GRIVEL – M. BESSEDJERARI – M. 
VACCANI – M. MAGNOLINI – Mme BARILLET – M. METZINGER – Mme BURKI – Mme BLETTNER – M. 
ANTCZAK – Mme KOCKEISEN – M. ZIMMERMANN - M. TOMC – M. NOCCHI – Mme THUILLIEZ – Mme 
HIRTZBERGER – M. HIRSCH – M. POGGIOLINI – M. MUSIOL – M. POIROT 
  
Représentés par un pouvoir : M. MOLINERIS par M. BESSEDJERARI – Mme CROUTSCH par Mme 
POUVREAU – M. KEFF par M. MILANO – M. CROCENZO par M. METZINGER – M. LINTZ par Mme PRIEUX 
– M. MENGHI par M. TOMC – M. LIEVAIN par M. NOCCHI – M. CORNILLE par M. POGGIOLINI – M. 
DIETSCH par Mme HIRTZBERGER – Mme HARING par Mme THUILLIEZ – M. BARTH par M. MUSIOL 
 
Représentés par un suppléant : Mme BERTOLINO FALCONETTI par M. DANTE – Mme BOULIER par 
M. NOE – M. CARDAIRE par M. MORETTE – Mme MARTINEZ par M. CHONE – Mme CHALLINE par 
Mme PIECHOCKI  
 
Excusés : M. BURLEREAUX – M. SCHAACK – M. BECQUER – M. DIDIER  
 
Absents : M. SCHMITT – M. BERG – Mme LIENARD – M. DEMANGE – M. AISSAOUI – M. BENALOUACHE 
- Mme ZAIM – Mme PASQUINI – M. DURAND – Mme PORCO GALLINA – M. GENCO – M. PASQUER – 
M. JODEL – M. FALZI – M. NEZ – M. NEUBERT – M. SCHWARTZ 
 
Président de séance 
Monsieur Julien BESSEDJERARI.  
 
Secrétaire de séance 
Monsieur HIRSCH 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
 
Le Comité Syndical, 
 
- Vu le Code général des Collectivités Territoriales ; 
- Vu l’instruction budgétaire M57 ; 
- Considérant la tenue du Débat d’Orientations Budgétaires 2023 en date du 16 mars 2023 ; 

 
Le Président présente le budget 2023. 

 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité,  
 
 

- ADOPTE le budget primitif qui s’équilibre en dépenses et en recettes comme suit : 
 

Section de fonctionnement : 9 734 390,27 € 
 

Section d’investissement : 4 234 459,89 € 
 
 

 
- AUTORISE le Président à signer tous les actes afférents à la présente délibération. 

 
 
 
 

 
      Fait et délibéré en séance,  

les dits jour, mois et an. 
 
Pour extrait certifié conforme. 

 
 
  Le Président 
 
 
 Julien BESSEDJERARI 
 

 

Nombre de 
délégués 
 

En exercice : 66 
Présents : 34 
Représentés : 11 
Absents : 21 
Votants : 45 
Vote Pour : 45 
Vote Contre : 0 
Abstention : 0 


	République Française

		2023-04-11T12:35:42+0200
	JARNY
	JULIEN BESSEDJERARI 2b36cef326fa6cfec396495e08f30a3929acd550
	PRESIDENT




